PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÍBA



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD CNPJ: 25.209.149/0001-06- administracao@jaiba.mg.gov.br

Administração: PLANTA RESPEITO COLHE PROGRESSO

DECRETO Nº 1.377/2023, DE 26 DE MAIO 2023.

CONVOCA A XIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICIPIO DE JAIBA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAÍBA/MG, Reginaldo Antônio da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas:

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município e as deliberações do Conselho Municipal de Assistência Social no Município, em especial na sua Reunião Ordinária realizada em 25 de maio de 2023.

DECRETA:

Art. 1º- Fica convocada a "XIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL", a ser realizada no dia 29 de junho 2023, tendo como tema central: "Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do Fundo Municipal de Assistência Social, em conformidade com as deliberações do Conselho Municipal de Assistência Social na Reunião Ordinária realizada em 25 de maio de 2023.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Jaíba/MG, 26 de março de 2023.

Reginaldo Antônio da Silva

Prefetto Municipal